§. 1.

[Daß Zähne keine Knochen sind. Einwände gewisser Leute.]

Einige haben die Zähne deswegen nicht unter die Knochen geordnet, weil sie sich von ihnen unterscheiden hinsichtlich: (α) der Sinneswahrnehmung. (β) des Wachstums. (γ) der Wiederentstehung. (δ)

perioſteo. (s.) Medulla. (n.) Duritie. (z.) ab aëre non lædantur. (ð.) Uſu. Evolvantur ſi placet *Greg. Horſtius* (l. 1. *Exerc. nobil. de Not. hum. 4. q. 9. p. 104.*) *Nobiliff. Du. D. Mæbius* (*fundam. med. Phyſiol. c. 9. p. 111.*) Nos cum *Scaligero* (*Exerc. 291. f. 2. p. 468.*) Dentes oſſa ſed ſuæ Speciei eſſe concludimus, aut cum *Helmontio acutiſſimo* inter lapides animales dentes reponimus, eò quòd ſucco, in quò ſigillum coaguli ſemenq; lapideſcentiæ lateret, nutriantur, (*17. Alimenta Tartari inſontia n. 24. p. 200.*) eorumq; materia intra os & petram neutra ſit (*via. Grembfius l. 1. Arb. integr. & ruinos. hom. c. 7. §. 3. n. 13. p. 36.*)

§. 2.

Ad argumenta breviter. (a.) Sentiunt non ut oſſa, ſed quia nervuli iis in radicibus, ubi eorum ſenſus, inferuntur. Sentit nervulus non dens. Plura *Laurentius* (l. 2. *qvæſt. 12.*) (b.) incrementum neceſſitas inſunxit. Attritu crebro minuuntur & ſi non creſcerent citò devenirent ad non quantum. Ita *Arculanus* (in l. 9. *Rhaſ. de anat. dent. f. m. 64.*) Dentem autem ad annum quadrageſimum accreſcere *Helmontius* (c. l.) obſervavit. (g.) Seriùs erumpunt, non quòd non eos unà cum reliquis oſſibus formet virtus formatrix, id enim exempla cum dentibus natorum apud *Schenkinum* (l. 1. *obſ. med. p. 198.*) non tantùm ſatis refutant, ſed & ipſe *Realdus Columbus* hic in teſtimonium vocandus, qui etiam in abortibus ſeptem aut octo menſium dentes ſub gingivis latentes demonſtravit (l. 1. *Anatom. c. 10.*) Adde ſi placet *Euſtachium* (*libell. de dentibus. c. 15. & 17.*) ſed quia Natura in infantibus ſorbilia expetit, & ut matrum papillis ſic conſulatur (*Svvalbe ventric. qværel. & approbr. p. 43.*) Excidunt tandem, ſecundum *Laurentium* (c. l.) quia maxillarum alveoli continuò creſcunt, dentes autem molles & lactei ob durioris ideoq; inepti alimenti appulſum tabo quaſi conſiciuntur, ideo vacillant & cadunt. Regenerantur verò, quia ſub illis minores latentes ſuperioribus ablatis emergunt. Et hæc eſt ratio cur etiam decrepitiſ & ſexagenariis demum creverint. (d.) Perioſteo deſtituuntur, quia opus eo non habuere, circa radices ejus vice gingiva fungitur. (e.) Medullam ut habeant oſſa fanè ſemper neceſſarium non eſt. ita, oſſa temporum, os petroſum eadem non gaudent, & ſucceſſu temporis oſſa medulla vacua deprehunduntur. Leonis oſſa pauca